

## اخبار کوتاه

### راه اندازی نخستین بورس رمزارز

صرافی باینس که بزرگ‌ترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان به‌شمار می‌رود در بیانیه‌ای اعلام کرد برای نخستین بار در تاریخ ارزهای دیجیتال اقدام به راه‌اندازی بورسِ خواهد کرد که سهام شرکت‌های مختلف در آن برحسب ارزهای دیجیتال مورد معامله قرار خواهند گرفت. نخستین سهم‌ها در این بازار بورس به صورت توکن متعلق به سهام شرکت تسلا- با ارزش‌ترین خودروساز جهان- خواهد بود. به گزارش ایسنناژ راشاتودی، طبق اعلام باینس، هر توکن معادل یک سهم از سهام شرکت تسلا در بورس نیویورک خواهد بود و پشتوانه آن‌ها نیز سهم‌هایی هستند که در دنیای واقعی نزد سید دارایی شرکت‌سی‌ام‌اکیوتی- سپرده‌گذاری شده‌اند. توکن‌های تسلا بر حسب دلار باینانس (باینانس یو اس دی) قیمت‌گذاری خواهند شد.

چانگ‌پنگ ژاو مدیرعامل صرافی باینانس گفت: صرافی ما به‌مشترکان زیادی از سراسر جهان خدمت‌رسانی می‌کند و ما از اینکه قرار است در بازار سهام نیز مشارکت داشته باشیم، خرسندیم. توکن‌های سهام نشان‌دهنده این هستند که می‌توان معاملات سهام را با کاهش هزینه‌های معاملاتی و ریسک‌های شکست کمتری انجام داد. ما در حال ساختن یک پل مستحکم دیگر در آینده نظام مالی جهانی هستیم.

#### بازگشت شاخص بورس به مدار صعود

شاخص کل در بازار بورس سه‌شنبه، ۲۴ فروردین ۱۸ هزار و ۴۵۷ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۷ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، بیش از ۶میلیارد و ۹۷۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۱هزار و ۶۰۵میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۵۰۹ واحد افزایش به ۴۳۵ هزار و ۳۳۱ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۳۳۲ واحد رشد به ۲۸۳ هزار و ۴۷۱ واحد رسید. شاخص بازار اول ۱۵ هزار و ۲۴۳ واحد و شاخص بازار دوم ۳۰ هزار و ۹۸۰ واحد افزایش داشتند. همچنین شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۴۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۹۴۰ واحد ثابت ماند. در این بازار ۹۱۰ میلیون و ۶۳ هزار برگه سهم به ارزش ۲۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال دادوستد شد.

#### نقش مهارت در کسب و کار دنیا

وزیر کار گفت: سند همکاری‌های ۵ ساله ایران و عراق، نقشه راهی برای همکاری‌های مشترک ایران و عراق در عرصه مسایل مربوط به بازار کسب و کار، آموزش‌های مهارتی و رفاه اجتماعی است. محمد شریعتمداری از امضای سند همکاری‌های مشترک دو کشور در حوزه روابط کار، رفاه اجتماعی و مهارتی خبرداد و گفت: از جمله مباحث مورد توافق را روابط کار، سه جانبه‌گرایی، مسایل کاری و کارفرمایی، تشکیل اتحادیه‌ها و توسعه آن‌ها، امنیتی، حفاظت و بازرسی کار و استانداردهای مربوط به آن بود. بدین ترتیب در طول پنج سال آینده دو دولت در این زمینه‌ها همکاری و آموزش‌های مشترک خواهند داشت. وزیر کار با اشاره به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: با توجه به نقش مهارت در کسب و کار دنیا و تغییراتی که در بازار کار آینده مشاهده می‌شود، طبیعی است که همه دولت‌ها به فکر همکاری مشترک برای آموزش مهارتی در عرصه‌های گوناگون باشند.شریعتمداری خاطر نشان کرد: با توجه به نقشی که علم‌ودانش در زمینه کسب‌فعالیت‌های اقتصادی دارد، بنابراین مهارت از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

#### مطالبه سازمان اموال تملیکی از گمرک

مدیرکل سازمان اموال تملیکی بر تهیه گزارش جامع از پرونده های موجود بالاخص اعلام بموقع پرونده‌های مترو که از سوی گمرک استان تاکید کرد و گفت: ارسال گزارش و اعلام، موقع در خصوص پرونده کالا‌های مترو که به ویژه سریع‌الافساد باعث تسریع در تعیین تکلیف بموقع و صحیح کالا‌های مترو که تحت تسلک اموال تملیکی استان خواهد شد.

به گزارش تسنیم، حجت‌نژادقنبر بیان کرد: سازمان اموال تملیکی دارای وظایف حاکمیتی مهمی است که با رفع موانع و مشکلات سراسر اهش، از جمله تأمین انبار ملکی مجزهی می‌تواند در نگهداری بهینه کالا و ارتقاء رتبه اموال تملیکی گیان، در سطح کشور گامی مؤثر بردارد. نژادقنبر-ظهار-امیدواری کرد که به‌همدلی و تعامل متقابل و برنامه‌ریزی صحیح و همکاری تمام‌سازمان‌های ذیربط در چارچوب تشکیل کارگروه ویژه به جهت تعیین تکلیف بموقع اموال منقول، در سال جاری بتوانیم بخش اعظمی از مشکلات پیش روی این مدیریت را بر مرفع سازیم.

#### ضرورت شکایت از ابر بدهکاران

عضو هیئت رئیسه مجلس با تاکید بر اینکه بانک‌ها باید از ابر بدهکاران بانکی به‌صورت رسمی شکایت کنند گفت: البته برخی بانک‌ها طبیعتاً تمایلی به انجام این کار ندارند چرا که تضامین کافی را دریافت نکرده و به نوعی خودشان هم مقصر هستند. احمد امیرآبادی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص وصول معوقات کلان بانکی گفت: به‌طور طبیعی وصول معوقات کلان بانکی می‌تواند در تقویت اعتبار دهی بانک‌ها مؤثر باشد. در این راستا بانک‌ها باید نسبت به وصول معوقات بانکی اقدام کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر برخی بانک‌ها بیشتر به وصول معوقات مربوط به وام‌های خُرد از بانکها تاکید دارند، البته این کار هم باید انجام شود اما مسئله کم توجهی به وصول معوقات کلان و ابر بدهکاران بانکی بسیار مهم است.نمایند قِم با تاکید بر اینکه باید با مدیرانی که وثیقه کافی و لازم را برای پرداخت وام کلان دریافت نکرده‌اند، برخورد شود گفت: اسامی بدهکاران بانکی باید به قوه قضاییه ارائه شده و مورد رسیدگی قرار بگیرد، از طرفی این اسامی باید به مجلس هم به منظور پیگیری بیشتر ارسال شود.

#### شکستن انحصار لازمه اشتغال و رقابتی شدن کسب و کارها



عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در مشاغل همچون دفاتر ثبت اسناد رسمی، دفاتر پیشخوان خدمات دولتی و… علاوه بر انحصار شاهد موروثی بودن نیز هستیم که به شدت نسبت به آن انتقاد داریم. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با فارس در باره لغو انحصار از برخی مشاغل گفت: در مشاغلی مثل وکالت، دفاتر ثبت اسناد رسمی، داروخانه‌داری و… شاهد انحصار شدید هستیم. شکستن انحصار، قدمی در راستای ایجاد اشتغال، افزایش کیفیت و رقابتی شدن کسب و کارهای مذکور است.وی ادامه داد: در حال حاضر شاهد خریدوفروش مجوزهای برخی مشاغل درگیر انحصار در سایت‌های اینترنتی باقیمت‌های نجومی هستیم. عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه انحصار وکالت هم باید لغو شود، گفت: در خصوص وکالت معتقدیم، صلاحیت علمی باید منبای پذیرش و کیل باشد. این که سالانه فقط به تعداد مشخصی پروانه وکالت داده می‌شود زمینه انحصار را فراهم کرده است. بر اساس قانون هیچ‌گونه انحصاری در مشاغل پذیرفته نمی‌باشد.

عامل باعث می‌شود که کنترل عوامل تولید از دست تولیدکنندگان خارج شود و ممکن است یک رقیب ناخواسته‌ای در فضای قاچاق برای تولیدکنندگان ایجاد شود که این می‌تواند بدترین ضربه را به تولیدکنندگان بزند. او افزود: در تفرقه‌هایی که به‌منظور چرخه‌های حمایتی به صورت سقف و کف اقتصادی وضع می‌شود، به چین و آمریکا برمی‌گردد که برای کنترل نظام اقتصادی خود تفرقه‌هایی را وضع کرده‌اند. پس قاچاق نظام اقتصادی را هدف قرار می‌دهد و قیمت‌گذاری را محدود می‌کند. سود حاصل از این کار به صورت ناخواسته و نامحسوس عاید شخص و اشخاصی می‌شود که در این موضوع نقش دارند.

#### ■ قاچاق علیه قطعات خودرو

آقای بزرگی در پاسخ به این که قاچاق بر روی کدام صنایع بیشترین اثر را دارد؛ تصریح کرد: بی‌شک قاچاق روی صنعت حمل و نقل و لوازم یدکی، اثر می‌گذارد. نکته قابل توجه این است که قاچاق در لوازم خودرو بیشتر اتفاق می‌افتد تا خود خودرو، در محصولات و مواد اولیه دارویی و غذایی نیز شاهد قاچاق هستیم، حتی قاچاق در تجارت بین الملل نیز وجود دارد، مثل قاچاق مواد مخدر که البته مواد مخدر زیر مجموعه قاچاق دارویی قرار می‌گیرد، ولی در کل می‌توانیم بگوییم که قاچاق نظام اقتصادی و شفافیت آن را زیر سوال می‌برد.

#### ■ بی توجهی به مبارزه

از آنجا که همواره در اجرا مشکل داریم سنگتوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: مدت‌هاست گزارش نهایی تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز تهیه و تدوین شده، اما متأسفانه معلوم نیست که چرا این گزارش در صحن مجلس قرائت نمی‌شود. حسن نوروزی گفت: از ۹۷ تاکنون تکالیفی را به عهده برخی دستگاه‌ها قرار دادیم و مهلت، اخطار و تذکر دادیم تا این تکالیف انجام شود، اما در انجام برخی از این تکالیف کم‌کاری‌هایی در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفته که در این تحقیق و تفحص خواستار پاسخ به سؤالاتمان هستیم. وی گفت: در روند این تحقیق و تفحص مشخص شد برخی از کالاها از طریق مرزهای رسمی کشور با تخلفاتی که انجام می‌شود، وارد کشور می‌شوند و برخی از آنها نیز از طریق قاچاق وارد کشور شده‌اند. سنگتوی کمیسیون قضایی و حقوقی با بیان اینکه آمار آمار نشان می‌دهد پس از افزایش قیمت ارز، واردات کالای قاچاق به کشور نیز کاهش یافته گفت: پس از این مسئله، شاهد قاچاق معکوس هستیم و این یعنی اینکه برخی از کالا‌های اساسی به‌صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود.

#### تجارت از اقدامات دولت و مجلس برای کنترل مهمترین معضل اقتصادی گزارش می‌دهد

# قاچاق، آفت اقتصادی



#### ■ تاثیر قاچاق بر بازار سرمایه

اما یک کارشناس بازار سرمایه در رابطه با اثر قاچاق بر بورس گفت: قاچاق، زمان، نیروی انسانی و زحمات تولیدکنندگان را از بین می‌برد. فریدین آقا بزرگی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: قاچاق باعث عدم شفافیت در فرایند تولید و فروش و حتی تعیین نرخ فروش می‌شود، صدمات غیرقابل جبرانی به شرکت‌هایی که در بازار سرمایه هستند و ذی‌نفع‌هایشان وارد می‌کند. او افزود: این شفافیت را می‌توان در تفاوت گزارش‌ها اطلاعات در کدال ببینیم، برای مثال چیزی که در کدال برای صنعتی گزارش شده، گاهی با قیمت بسیار بالاتر در بازار آزاد ارائه می‌شود و این مابه تفاوتی که در بین آن گزارش منتشر شده و بازار آزاد وجود دارد، باعث می‌شود منافع حاصل از سود در اختیار تولیدکننده قرائت‌گیرد.

#### ■ تاثیر قاچاق بر تولیدکننده

کارشناس بازار سرمایه در رابطه با اثرات قاچاق بر روی تولیدکنندگان گفت: تولیدکنندگان با صرف زمان، توان و نیروی انسانی به تولید کالا می‌پردازند، اما با یک نظام قیمت‌گذاری و سود منحصری که تعیین می‌کنند، زحمت چندین ساله یک تولیدکننده را از بین می‌برند و این

#### گزارش غلط صندوق بین المللی پول از ذخایر ارزی بانک مرکزی



رئیس بانک مرکزی در فضای مجازی نوشت: چند ماه است که بازار ارز ثبات نسبی به خود گرفته که حاصل تلاش مضاعف بانک مرکزی در این عرصه و نیز همراهی صادرکنندگان و چشم‌انداز پرتعداد ایران است. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی افزود این روزها اشخاص مختلفی راجع به ارزهای ایران در بانک‌های خارجی و سرنوشت آنها اظهار نظر و اطلاع‌رسانی می‌کنند. اما از آنجا که اطلاعات مربوط به این منابع و وضعیت آنها در اختیار بانک مرکزی است، اظهارات افراد غیر مسئول در این مورد سندیت ندارد. به گفته همتی، بانک مرکزی سیاستها و برنامه‌های تأمین ارز خود را همانند ماه‌های گذشته، بر مبنای ارزهای در دسترس و بدون تکیه بر منابع مسدودی تنظیم کرده است. طیعا دسترسی به این منابع قدرت بازار سازی بانک مرکزی را افزایش خواهد داد. وی اظهار داشت: گزارش اخیر صندوق بین‌المللی پول از تخمین میزان ذخایر ارزی بانک مرکزی، یک خطای فاحش و گزارشی غلط و ناشی از اطلاعات ناقص آنها است؛ پس انتشار یک تخمین اشتباه از سوی صندوق، بدون اخذ تایید از بانک مرکزی، همانند رفتار همراه با تبعیض آنها، از بیننده صندوق بین‌المللی پول نیست.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: در اینکه اقتصاد با چالش‌های بسیاری درگیر است، شکی نداریم اما برخی از چالش‌ها به اندازه‌ای جدی است که از آن به عنوان خامن برانداز یاد می‌شود. یکی از این موارد قاچاق کالا است که تولیدکننده را بیچاره رانیبروی کار را بیچاره، بنگاه اقتصادی را تعطیل، وابستگی را افزایش و در یک کلام اقتصاد ملی به ویرانی می‌کشد. در این رابطه مقام معظم رهبری در دیدار افشار مختلف مردم فرمودند: «در موضوع قاچاق، بنده به مسئولین گفته‌ام که آقا جان! وقتی شما آن باند قاچاقچی را پیدا میکنید و آن جنس کلان قاچاق را که چند هزار تن وزن آن است، وارد کشور میکنید، این جنس را جلوی چشم همه آتش بزنید!». این جمله رهبری نشان می‌دهد که باید با شدیدترین نوع ممکن علیه قاچاق ایستادگی کرد و به نوعی رفتار شود که قاچاقچی از انجام قاچاق هراس داشته باشد.

#### ■ مقابله با قاچاق نیازمند قانون

اگرچه قانون مبارزه با قاچاق وجود داشت، اما به نظر می‌رسید به اندازه‌ای قدیمی شده که دیگر کاربرد لازم را ندارد. قاچاقچیان راهکار دور زدن قوانین را پیدا کرده بودند و شرایط نیز تغییر کرده بود، به همین دلیل مجلس شورای اسلامی قانون مبارزه با قاچاق کالا و اصلاح کرد. اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۹۲ صورت گرفت اما گویا کفایت لازم را نداشت و بارها مورد بازنگری قرار گرفت تا آنکه اصلاح اصلاحیه برای تأمین نظر شورای نگهبان در مجلس بایزدم مطرح و برای جلب رضایت شورای نگهبان اصلاح شد.

#### ■ انجام وظیفه مجلس با اصلاح قانون

اما پس از آنکه اصلاحات قانون صورت گرفت، رئیس مجلس در رابطه با نهایی شدن تصویب لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن تقدیر از فعالیت کمیسیون اقتصادی و مسئولان دولتی گفت: این لایحه مربوط به یکی از موضوعات جدی کشور مبنی بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز است لذا باید اذعان کرد این قانون بسیار قویق است. محمدباقر قالیباف افزود: در گذشته طوری بود که مسئولیت این امر می‌توانست به مجموعه دیگری واگذار شود و جدیتی وجود نداشت اما در این قانون مسئولیت با شخص رئیس جمهور است. در این قانون ضمانت اجرایی پیش‌بینی شده تا اگر کسی تخلفاتی

رئیس سازمان مالیاتی از جدی شدن قانون در خرداد خبر داد

## ابلاغ مالیات خانه و خودروی لوکس به مالکان

مردیان تا خرداد و عملیاتی شود. وی با بیان اینکه امسال مجموعه‌های از سیاست‌ها برای حمایت از تولید پیگیری می‌شود گفت: افزایش بخشودگی جرایم و تقسیم‌بندی‌ها از جمله این موارد است. رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: در جلسه هیئت مقررات‌زایی بر موضوع کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی در هیئت‌های حل اختلاف تاکید و مقرر شد با هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی در صد بالایی از اظهارنامه‌های مالیاتی بدون رسیدگی تایید شود. از سوی دیگر رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران گفت: درباره بحث مالیات بر خانه‌های خالی بخشی از منابع ما به موضوع مالیات گره خورده است و در مدل درآمدزایی‌های استانی نقطه تحقق درآمد منابع مالیاتی است که باید چالش‌ها و نقاط ضعف افزایش درآمد‌های مالیاتی مورد بررسی قرار بگیرد. وی با اشاره به موضوع کاهش زمان ارائه اطلاعات و حمایت‌های مورد نیاز جلداتی را بر گزار کرده‌ام اما یک‌سری از اطلاعات مانند تعداد خودروهای لوکس و تعداد خانه‌های خالی باید از سوی دستگاه‌های نظامی و یا سایر دستگاه‌ها مانند وزارت راه و شهرسازی ارائه شود. طبق آمارهای منتشر شده حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خانه خالی در کشور وجود دارد که برای اجرای قانون مالیات از خانه‌های خالی تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد خانه خالی از سکنه شناسایی شده و اطلاعات آن در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است.

جان فدا! بر حمایت از تولیدکنندگان خُرد در بستر آنلاین تاکید کرد

## حذف دلال‌ها با عرضه کالا در فضای مجازی

وی افزود: در همین زمینه بسیاری از محصولات ارز شمند هنری، صنایع دستی و حتی تولیدات خرد به صورت مشهود شناخته نمی‌شوند و تولیدکننده که متحمل هزینه‌های زیادی شده با ضرر و زیان‌های متعدد مواجه می‌شود و حتی از ادامه تولید صرف نظر می‌کند. مجری طرح عرضه مستقیم تولیدکنندگان و زنان سرپرست خانوار با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در سال‌های قبل و به ویژه ابتدای سال ۱۴۰۰ مبنی بر توجه به تولید، حمایت از

کامیار بر تشکیل پرونده برای متخلفان تاکید کرد

## ارز ۴۲۰۰ تومانی روی میز دیوان محاسبات



الگو هستیم بتوانیم در مسائل حقوقی فردی نیز به این جایگاه دست یابیم.

وی افزود: دیوان محاسبات از سوی قوه مقننه، دستگاه ناظر بر مسائل مالی دستگاه‌های اجرایی است. ضمن آنکه حق کار در کلیه مواردی که مربوط به بیت‌المال می‌شود نیز ورود کند تا حقی از ایابت دولت و بیت‌المال تصبیح نشود. کامیار گفت: اکثریت قریب به اتفاق پرونده‌هایی که در دیوان تشکیل می‌شود در رابطه با افراد و مدیرانی است که در جایگاه‌های خود قصور، تساهل یا ستامیج داشته‌اند و یا تصمیمات نادرستی را در جایگاه مسئولیت‌شان اتخاذ کرده‌اند که تخلفات آن‌ها در دادسرای دیوان رسیدگی خواهد شد. وی افزود: تشکیل پرونده با ارسال گزارش از سوی حساب‌رسان دیوان صورت می‌گیرد و در اکثریت قریب به اتفاق دستگاه‌ها، نمایندگان دیوان به عنوان حساب‌رس حضور دارند.

واسطه‌ها از عرصه تولید می‌شود بلکه موجب رونق بازار تولیدکنندگان و همچنین رشد صادرات محصولات ایرانی و ارز آوری به داخل کشور خواهد شد. جان فدا ادامه داد: سامانه فضای مجازی و اپلیکیشن «چارچی بازار» تولیدات روستائیان مناطق محروم کشور و همچنین زنان سرپرست خانوار و کسانی که توانایی بازار یابی و فروش ندارند را به مشتریان معرفی می‌کند و این افراد محصولات خود را در بستر اینترنتی عرضه می‌نمایند. کارآفرین و مجری طرح عرضه مستقیم تولیدکنندگان و زنان سرپرست خُرد در هر زمینه‌ای حضور یابند و محصولات مورد تولیدات خود که از رشد بالا و مستقی و تاریخی برای کشور دارد بدرستی معرفی نشده در صورتی که اگر معرفی محصولات به‌طور مناسب انجام شود، شاهد اشتیاق خریداران داخلی و خارجی در خرید محصولات تولیدی ایرانی هستیم.